Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

26.08.2016                                                    № 76                                            г. Змеиногорск

О внесении дополнений в решение Змеиногорского районного совета депутатов Алтайского края от 30.04.2010 №24 «Об установлении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, а также определение общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц»
В связи с учащением несчастных случаев на воде с участием несовершеннолетних на территории Алтайского края и в соответствии со статьями 1 и 2 Закона от 07.12.2009 г. № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края» и Правилами охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края, утверждёнными постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 г. № 309 «Об утверждении Правил пользования водными объектами Алтайского края для плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края»  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов Алтайского края от 30.04.2010 №24 «Об установлении перечня мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, а также определение общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц» следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«- места, запрещённые для купания (необорудованные места на водоёмах, а также пляжи и другие места массового отдыха, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями.».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

 Глава Змеиногорского района                                                                        П.Н.Остапченко